БОЛЬШЕРОМАНОВСКИЙ

 СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/девятнадцатая сессия шестого  созыва /

07.10.2021  № 20

 с. Большеромановка

О внесении изменений  и дополнений в

решение сельского Совета депутатов от

29.12.2017 № 24 «Об утверждении Порядка

размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности

муниципального образования

Большеромановский сельсовет Табунского

района Алтайского края и должности

муниципальной службы, и членов их семей

на официальных сайтах органов местного

самоуправления и предоставления этих

сведений средствам массовой информации

для опубликования»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от

02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

законом Алтайского края от 03.06.2010 №46-ЗС «О противодействии

коррупции в Алтайском крае» сельский  Совет депутатов  р е ш и л :

1.      Принять решение «О внесении изменений  и дополнений в   решение

сельского Совета депутатов от 29.12.2017 № 24 «Об утверждении Порядка

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности

муниципального образования Большеромановский сельсовет Табунского

района Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их

семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования»».

2.  Направить данное решение главе сельсовета Е.Я. Решоткиной для

подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель  сельского Совета депутатов:                     С.К. Соловьев

Решение  сельского Совета депутатов прошло антикоррупционную

экспертизу, нарушений не выявлено.

О внесении изменений  и дополнений в   решение сельского Совета

депутатов от 29.12.2017 № 24 «Об утверждении Порядка размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные

должности муниципального образования Большеромановский сельсовет

Табунского района Алтайского края и должности муниципальной

службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного

самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования»

                                                                              Принят  решением Большеромановского

        сельского Совета депутатов

        от «_07__» __10____ 2021 г. №  20

            Внести следующие изменения и дополнения в решение сельского

Совета депутатов № 24от 29.12.2017 года «Об утверждении Порядка

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности

муниципального образования Большеромановский сельсовет Табунского

района Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их

семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования»:

1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

2. На официальных сайтах размещаются и средствам массовой

информации предоставляются для опубликования следующие сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности

муниципальной службы, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей, а также сведений о своих расходах, расходах

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по

приобретению цифровых финансовых активов, цифровой валюты:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,

замещающему муниципальную должность, должность муниципальной

службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве

собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида,

площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки,

принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему

муниципальную должность, должность муниципальной службы, его супруге

(супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего

муниципальную должность, должность муниципальной службы, его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых

совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая

сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего

муниципальную должность, должность муниципальной службы и его

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному

периоду.

Глава сельсовета:                                                                  С.К. Соловьев

с. Большеромановка

07.10.2021 № 15 - п